
Contacto

Teléfono 917004000
Fax 917451212
Correo Electrónico hector.bedrina@accioncultural.es

Dirección Postal

José Abascal, 4 - 4º B
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 290424/03 CT 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024 a
las 10:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Mercantil Estatal de Acción Cultural S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xBFw7HW5UDoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de logística, gestión, tratamiento y almacenamiento de los materiales
propiedad de la Sociedad Mercantil Estatal de Acción Cultural, S.A.

Especificaciones del servicio. 1.- Guarda, custodia y almacenamiento de todos los materiales objeto delDescripción 
contrato, con las condiciones necesarias para la correcta conservación del material. 2.- Manipulación ordinaria: Carga,
descarga y demás labores propias de gestión de las mercancías almacenadas. 3.- Identificación de los materiales de
manera unívoca. 4.- Control de inventario. 5.- Depuración y destrucción de materiales. Trabajos previos a los servicios a
prestar: - Traslado de la mercancía de las instalaciones actuales situadas en la Comunidad de Madrid a las del adjudicatario
del servicio. - Selección y separación de materiales para destruir y depurar de acuerdo con las indicaciones de AC/E. -
Inventario de la mercancía restante. - Ubicación de la mercancía por referencia.
Valor estimado del contrato 160.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.440 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.000 EUR.

Clasificación CPV
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Lo descrito en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Condiciones Lo descrito en los Pliegos de Condiciones Técnicas y Administrativas.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

José Abascal, 4 - 4B
(28003) Madrid España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xBFw7HW5UDoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NORMADAT, S.A.
NIF A80465792
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Fuerteventura, 13
(28703) San Sebastian de Los Reyes - Madrid España

Contacto

Teléfono +34 916591311
Correo Electrónico notificaciones@normadat.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.440 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización Del 11/07/2024 al 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e048c8a-b28c-44d2-8f80-70725cf9e041


Lugar

Dirección Postal

C/ Jose Abascal, 4 - 4ºB
(28003) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/05/2024 a las 12:55 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Jose Abascal, 4 - 4ºB
(28003) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/05/2024 a las 13:20 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Fax +034 917004000
Correo Electrónico hector.bedrina@accioncultural.es

Dirección Postal

José Abascal 4 - 4B
(28003) Madrid España

5 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sociedad Mercantil Estatal de Acción Cultural S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto tomando como base : A) Criterios evaluables mediante fórmulas matemáticas: 51 puntos. B) Criterios
evaluables mediante juicios de valor: 49 puntos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Evaluables mediante fórmulas matemáticas.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Medios técnicos que ofrece la empresa para cumplir con las necesidades descritas en el pliego técnico.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Servicios prestados con características similares a las que establece el pliego y relación de trabajos realizados para
entidades con un perfil similar a AC/E

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fh3E9GMj97KFQ %2FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000013744060 |  2024-000757852 | Wed, 10 Jul 2024 10:41:50:026 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106455472958128474900786594258330735500 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fh3E9GMj97KFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

